
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 08.04.2024 №210
г. Одинцово

О проведении семинара для инструкторов по физической культуре

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования 
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы МБУ ДПО 
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Методисту МБОУ СОШ «Горки-Х» дошкольного отделения детский сад № 46 (Кучерова 

О.А.) провести 11 апреля 2024 года семинар для инструкторов по физической культуре 
«Челендж как форма организации совместной деятельности детского сада и семьи по 
вопросам развития дошкольников «Занимаемся спортом всей семьей»» на базе МБОУ 
СОШ «Горки-Х» дошкольного отделения - детского сада № 46.

2. Утвердить план - программу семинара (Приложение № 1).

3. Утвердить список выступающих (Приложение № 1).

4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивковой А.К.) и 
руководителю методического объединения, инструктору по физической культуре МБОУ 
Лесногородской СОШ дошкольного отделения -детского сада №12 (Герасимова Л.С.,) 
обеспечить методическое сопровождение за подготовкой и проведением семинара.

5. Руководителю ДМО МБОУ СОШ «Горки-Х» дошкольного отделения детский сад № 46 
(Кирьянова Т.В.):

1) обеспечить методическое сопровождение за проведением семинара для инструкторов по 
физической культуре;

2) предоставить отчет о проведении семинара в МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие 
образования» 11 апреля 2024 года до 14.00 (кабинет 102).

6. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования обеспечить участие педагогов в работе семинаре.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.) 
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на семинаре.

8. Контроль возложить на Ивкову А.К. метод: 
«Развитие образования». /Ч 

йЙАМБ^ГШПО Одинцовского УМЦ

Директор МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования»

5 g Meo’*
С.Г. Ибрагимова



Приложение № 1 к Приказу 
МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования» 
от 08.04.2024 №210

План - программа 
семинара для инструкторов по физической культуре по теме:

««Челендж как форма организации совместной деятельности детского сада и семьи по вопросам 
развития дошкольников «Занимаемся спортом всей семьей»»

Дата проведения: 11 апреля 2024 года.
Место проведения: МБОУ СОШ «Горки-Х» дошкольное отделение детский сад № 46 

(пос.Назарьево)
Регламент работы 9.30 - 12,00

Время Содержание ФИО педагога
9.00-9.25 Регистрация участников Кирьянова Татьяна Викторовна, воспитатель 

МБОУ СОШ «Горки - X» дошкольного 
отделения детского сада №46

9.25-9.30 Вступительное слово, знакомство с 
программой семинара.

Ивкова Александра Константиновна, 
методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования»

9.30-9.55 Педагогическое мероприятие с детьми 4-5 
лет «Взаимодействие детей и родителей в 
досуговой деятельности по физическому 
воспитанию»

Евстигнеева Эльвира Витальевна, инструктор 
по физической культуре МБОУ СОШ 
«Горки - X» дошкольного отделения 
детского сада №46

10.00-10.30 Педагогическое мероприятие с детьми 6-7 
лет «Организация взаимодействия детей в 
группе сверстников»

Евстигнеева Эльвира Витальевна, инструктор 
по физической культуре МБОУ СОШ 
«Горки - X» дошкольного отделения 
детского сада №46

10.30-10.40 Обмен опытом. Ивкова Александра Константиновна, 
методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования»

10.40-10.50 Представление опыта работы
«Использование кинезиологических 
упражнений на занятиях по физкультуре для 
детей дошкольного возраста»

Нестерова Екатерина Дмитриевна инструктор 
по физической культуре МБОУ СОШ 
«Горки - X» дошкольного отделения 
детского сада №52

10.50-11.00 Представление опыта работы «Челлендж как 
форма организации совместной 
деятельности детского сада и семьи по 
вопросам физического развития 
дошкольников»

Евстигнеева Эльвира Витальевна, инструктор 
по физической культуре
МБОУ СОШ «Горки - X» дошкольного 
отделения детского сада №46

11.00-11.15 Мастер-класс «Взаимодействие инструктора 
по физической культуре с родителями по 
формированию правильной осанки у детей»

Фокин Роман Валерьевич, инструктор 
по физической культуре МБОУ СОШ 
«Горки - X» дошкольного отделения 
детского сада № 46

11.15-11.25 Представление опыта работы 
«Степаэробика как средство 
совершенствования физического развития 
дошкольников»

Степынина Наталья Сергеевна, инструктор 
по физической культуре МБОУ Часцовской 
СОШ дошкольного отделения детского 
сада № 43

11.25-11.35 Представление опыта работы
«Физкультурно-оздоровительная работа, как 
необходимое условие сохранения здоровья 
и успешного развития дошкольников»

Ждановская Светлана Владимировна, 
инструктор по физической культуре 
МБОУ Одинцовского лицея №2 дошкольного i 
отделения - детского сада № 83

11.35-12.00 Кофе - пауза

12.00 Окончание работы


